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یالی آمریکایی درباره محمدرضا  ی از ساخت سر این روزها انتشار اخبار
پهلوی که گفته می شود با الگوبرداری از سریال موفق »تاج« محصول نتفلیکس 
به تولید خواهد رسید، نگرانی هایی را به وجود آورده، خصوصا با توجه به آنکه 
توسط شرکت های آمریکایی و خارج از حوزه نفوذ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی یا سازمان صداوسیما تولید و پخش خواهد شد و در زمینه روایت 
یخ، ممکن است با مناقشات یا حتی تحریف هایی همراه باشد. مشابه  تار
اتفاقی که طی هفته های اخیر بر سر سریال »حشاشین« محصول 2024 مصر 

رخ داد و حواشی ای را در داخل ایران ایجاد کرد. 

   ما چه داریم جز »معمای شاه«؟
نگرانی یادشده وقتی بیشتر می شود که نگاهی به سابقه سینما و تلویزیون ایران 
یم. در  یم پهلوی بینداز یخ سیاسی رژ یخ معاصر به ویژه تار در روایت مسائل تار
یخ صنعت هنرهای نمایشی ایران، محصولات متعددی درباره آن ایام وجود  تار
یم پهلوی، مستقیما  ی از سران رژ دارد که بخش کوچکی از آنها با تصویرساز
یخ سیاسی این ایام می پردازند. یکی از پرسروصداترین و نزدیک ترین  به تار
عناوین این دست آثار را می توان سریال »معمای شاه« ساخته محمدرضا 
گر  ی دانست که حدود یک دهه پیش به پخش رسید و بیراه نیست ا ورز

، به درون دربار پهلوی دوم سرک کشیده  بگوییم تا امروز بیش از هر اثر دیگر
است. معمای شاه که در 95 قسمت و با رده »الف ویژه« به تولید رسید، 
خصوصا در قسمت های نخست بینندگان فراوانی را جذب کرد، ولی در 
کنش هایی یکسره منفی مواجه شد و درنهایت به سختی شکست  ادامه با وا
خورد. مهم ترین عارضه این سریال که در برخی محصولات شکست خورده 
مشابه نیز دیده می شود، مستقیم گویی و شعارزدگی است که در تاروپود 
، قصه و دیالوگ های سریال تنیده شده بود و مخاطب سیما را  ساختار
ینه قابل توجه در طراحی  ی و هز پس زد. با وجود دقت فراوان در چهره پرداز
ی  واقع گرایانه صحنه و لباس، معمای شاه بسیار مورد انتقاد واقع شد و پیرو
ی،  یخی و ضعف شدید آن در قصه پرداز آن از کلیشه های محصولات تار
این سریال را به اثری تبدیل کرد که مدیران سال های بعد رسانه ملی، آن را 

پخش قرار ندهند.  دیگر در برنامه باز

   هجوم مستند برای تحریف
یخی  ی در معمای شاه و بعضی از دیگر آثار تار مستقیم گویی محمدرضا ورز
ی، در شرایطی رخ داد که مخاطب ایرانی از همان ایام و بلکه پیش از آن،  و
تحت بمباران تبلیغاتی شبکه های ماهواره ای خصوصا شبکه من وتو درباره 
یم پهلوی قرار داشت و نسل های جوان با فیلم های مستندی مواجه  یخ رژ تار
یخ و نمایش تصویری  بودند که با رعایت ظرافت هایی روایی، به تحریف تار
گاهی  روتوش شده از حکومت سابق می پرداختند. به عاوه، بینندگان آ

داشتند که در صنعت نمایش کشور خصوصا سازمان صداوسیما، باید و 
ی از مخاطبان، با  نبایدهای مشخصی در روایت پهلوی وجود دارد و بسیار

عینک بدبینی به محصولات داخلی می نگریستند.
 

   یک ظرفیت فوق العاده
به جز معمای شاه، به سختی می توان محصولی سینمایی یا تلویزیونی در 
ی کرده باشد. به همین دلیل  یم پهلوی درام پرداز ایران یافت که درباره سران رژ
است که با وجود تولید این محصول عظیم و پرهزینه، در روایت دراماتیک 
سران حکومت پهلوی، خلأ روایت داستانی وجود دارد. این درحالی است 
که ظرفیت فوق العاده ای برای پرداخت روایت دراماتیک از این ایام هست. 
گران ایرانی برای دور زدن محدودیت ها، معمولا بسیار کم به سران  سینما
یخ اجتماعی را بیشتر در پیوند با وقایع  حکومت پهلوی نزدیک شده اند و تار
ی  سیاسی روایت کرده اند که ازجمله این آثار می توان به محصولات ماندگار

ی«، »در چشم باد«، »هزاردستان«، »کیف انگلیسی«،  چون »سرزمین مادر
»روزگار قریب«، »مدار صفر درجه«، »شهرزاد« و »خاتون« اشاره کرد. اغلب 
این سریال ها به روایت شخصیت های تخیلی پرداخته اند و گاه درخال 
ی تصویر کرده اند. بنابراین  روایت، برخی سران حکومت را به شکل گذر
گران ایرانی توان ساخت محصولات جذاب را  گرچه سینما روشن است که ا
کنون چندان فعال نشده  در این ایام دارند، اما بنابر برخی دلایل، این امکان تا
است. این درحالی است که سینما، تلویزیون و نمایش خانگی در ایران البته 
یادی از قصه های واقعی را خصوصا در ژانرهای  ، شمار ز طی یک دهه اخیر
ی  کشن و جنگی ساخته است. استقبال از آثار محبوبی چون جاسوسی، ا
«، »موقعیت  «، »بیبدن«، »علف زار چون »شبی که ماه کامل شد«، »روز صفر
... از تشنگی مخاطب برای تماشای قصه های  مهدی«، »تنگه ابوقریب« و
یخ  واقعی حکایت دارد. حال باید پرسید چرا این ظرفیت به سوی روایت تار

سیاسی کشور هدایت نمی شود؟

مجموعه تلویزیونی 60 قسمتی »تاج«، توسط پیتر مورگان ساخته و نوشته 
شده  است. این مجموعه با حمایت دو شرکت لفت بانک پیکچرز و سونی 
پیکچرز تله ویژن برای شبکه نتفلیکس تهیه شده است. تولید این سریال 
تاثیری فراتر از روایت زندگی ملکه انگلستان داشته و ظاهرا قرار است 
ی ساخته  سریالی در مورد محمدرضا پهلوی با الهام از این شیوه سریال ساز
شود. ورایتی در خبری که چند روز پیش منتشر کرد آورده است: »مجموعه 
 آخرین شاه  الهام گرفته از مجموعه  تاج  است.« سریال تاج در شش فصل 
زندگی نامه  ملکه   انگلیس را روایت می کرد. ورایتی در اینباره و در ادامه خبرش 
نوشته است: »سازندگان سریال آخرین شاه قصد دارند تا چهار دوره   مهم از 
یخ ایران را به تصویر بکشند. این بازه زمانی از جنگ جهانی دوم و شروع  تار
پادشاهی محمدرضا شاه پهلوی آغاز می شود و با وقوع انقاب اسامی و در 
سال ۱۳5۸ با تمام شدن کار سفارت خانه  آمریکا در ایران به پایان می رسد.« 
ظاهرا نقطه پایانی این سریال همچنان برای غربی ها جذاب است. اشغال 
یکا نقطه عطف مهمی بین روابط ایران و غرب بود و از جمله  سفارت آمر

وقایعی است که روایت آن مغفول مانده است. 
قرار است سریال آخرین شاه را کارگردانی کم نام و نشان بسازد. او پیش از این 
تولیداتی در سینمای مستند داشته است، اما در کارنامه هنری این کارگردان، 
پروژه بزرگی همچون ساخت سریال چندفصلی، دیده نمی شود. ورایتی 
ی رزمارین است.«  درباره کارگردان این سریال نوشته: »کارگردان این اثر  مور
ی از مردم امروز  ی رزمارین درباره  مجموعه آخرین شاه گفته است: »بسیار مور
)به ویژه جوان ها( نمی دانند که قبل از انقاب اسامی سال ۱۳5۷، در زمان 

شاه، ایران یکی از غربی ترین کشورهای خاورمیانه و قوی ترین متحد آمریکا 
ی است که نویسنده  و اسرائیل در منطقه بود.« همین جمله نشان از تصور

و کارگردان این مجموعه دارد و قطعا در ساخته اش هم دیده خواهد شد. 
یادی  قطعا تا زمانی که این سریال ساخته و پخش نشده باشد، سوال های ز
باقی می ماند. اما در همان اطاعیه   اول هم عدم اطاع دادن درست باعث 
شده است برخی به این موضوع شک کنند که آیا نتفلیکس قرار است این 
؟ البته که حضور نتفلیکس حتی به عنوان پخش کننده  سریال را بسازد یا خیر

هم تاثیرگذار است و سیاست های همسو به خودش را دنبال می کند. 

   ملکه ای شبیه الیزابت یا همسر جان اف کندی
گفته می شود سریال آخرین شاه، داستان پهلوی و همسر سومش ملکه فرح 
پهلوی را دنبال می کند. در همان خبر ورایتی، تصویری که از فرح پهلوی در 
این سریال ارائه می شود را اینگونه مطرح کرده است: »این سریال داستانی 
یک یک زن، مادر و ملکه را نشان می دهد که در  قهرمانانه و درنهایت تراژ
تاش برای نجات همسرش، خانواده اش، خاندانش و میهنش است.« در 
بخش دیگری از این خبر آمده است: »سریال آخرین شاه از دیدگاه شهبانو 
فرح پهلوی، مبارزه ای حماسی برای بقای سلطنت ایران در چهارراه دنیای 
مدرن است. شخصیت ها در یک حماسه قانع کننده از روابط شخصی، 
بحران های خانوادگی، دسیسه های کاخ، آشوب های مذهبی و دسیسه هایی 
با ابعاد شکسپیری در هم تنیده شده اند که همگی در برابر انبار باروت 
یخ را تغییر خواهد داد.« انقابی در حال جوشیدن قرار می گیرند که مسیر تار

ظاهرا فرح پهلوی حضور پررنگی در این سریال خواهد داشت و به خاطر 
همین است که این سریال را شبیه سریال  تاج  عنوان کرده اند. سریالی درباره 
ملکه انگلستان! اما توصیفی که در خبر ورایتی از فرح پهلوی شده است 

اینکه با همسر جان اف کندی، سی و پنجمین رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا مقایسه می شود. 

   سابقه یک کارگردان کم نام و نشان
ی رزمارین نویسنده، کارگردان  در اخبار مرتبط با این فیلم آمده است: »مور

و تهیه کننده   قسمت آزمایشی مجموعه   آخرین شاه است.« 
رزمارین در رسانه ها به عنوان نویسنده و کارگردان مستندی با نام »خون و 
اشک: درگیری اعراب و اسرائیل« معرفی شده است. در توضیحات این 
مستند بلند آمده است که به منشأ درگیری اعراب و اسرائیل می پردازد و 
افسانه های قدیمی پیرامون این موضوع بحث برانگیز را به چالش می کشد. 
در بین معدود نقدهایی که از مستند خون و اشک شده است، عمده   آنها 
گفته اند این مستند فاقد عمق است و ورود کارگردان به مهم ترین مساله 
خاورمیانه، بسیار سطحی بوده است. این مستند از جانب برخی از منتقدانش 
کسل کننده عنوان شده تا حدی که نمی تواند مخاطب را همراه خودش کند. 
ی رزمارین به عنوان یک ژورنالیست تحقیقی هم معرفی شده و در خبرها  مور
آمده: »رزمارین پیش تر به عنوان روزنامه نگار پژوهشی با برنامه هایی چون »60« 

در شبکه »ای بی سی« کار کرده است.« 
رزمارین دو فیلمنامه بلند به نام های »ارواح برلین« )Ghosts of Berlin( و 
ی  »ماجرای دیمونا« )The DIMONA FILE( را هم نوشته است که هر دو آثار

سیاسی محسوب می شوند. 
رزمارین در ماجرای دیمونا هم سراغ مساله اسرائیل رفته است. در خاصه 
داستان این اثر سیاسی آمده است: »در اواسط دهه ۱9۸0، ساندی تایمز 
لندن مقاله فوق العاده ای را منتشر کرد که اطاعات شگفت انگیزی را درباره 
محافظت شده ترین راز اسرائیل برای جهان فاش کرد. این پروژه براساس 

گری است که ادعا می کرد اسرائیل در حال ساخت برنامه   داستان افشا
تسلیحات هسته ای است؛ در صورتی که این کشور همیشه این موضوع را 

منکر شده بود. 
یه ای قرار است سراغ پرونده لو رفتن  مشخص نیست رزمارین از چه زاو
تسلیحات هسته ای اسرائیلی ها برود. شخصیت کلیدی ماجرای دیمونا، 
« تکنسین هسته ای نیروگاه اتمی دیمونا است  فردی به نام »مردخای وانونو
که در سال ۱9۸6در مصاحبه با هفته نامه ساندی تایمز اطاعات و تصاویری 
محرمانه از نیروگاه دیمونا و کاهک های اتمی اسرائیل در اختیار این نشریه 
انگلیسی قرار داد. این گزارش تکان دهنده شامل مصاحبه این روزنامه با 
ی به همراه اطاعات ارائه شده 60 عکس هم ارائه و عنوان کرد  وانونو بود که و
که اسرائیل به سرعت در حال ساخت ساح های هسته ای است. بعد از این 
کشی تبار گرفت، اما از  گری موساد تصمیم به دستگیری این اسرائیلی مرا افشا
ک بریتانیا اقامت  آنجا که مردخای وانونو از اسرائیل خارج شده بود و در خا
ک بریتانیا شود، از این  داشت، موساد نمی خواست متهم به آدم ربایی در خا
ی را ترغیب  ، مقامات موساد تصمیم گرفتند تا با کمک عوامل انسانی و رو
کنند تا این کشور را به خواسته خود ترک و به کشور ایتالیا سفر کند. پس از آن 
یست  یت یافت تا به عنوان یک »تور یک مامور اطاعاتی زن عضو موساد مامور
آمریکایی« وانونو را متقاعد کند که با یکدیگر برای تعطیات آخر هفته به شهر 
رم ایتالیا سفر کنند. کماندوهای موساد او را در رم بازداشت کردند و پس از 
بازگردانیدن به اسرائیل، در دادگاهی، به اتهام جاسوسی و خیانت به کشور 
« به مدت ۱۸ سال زندانی شد. آنچه  و به علت »افشای اسرار هسته ای کشور
خواندید مستعد روایت داستان یک عملیات ضدجاسوسی توسط ماموران 
گری یک تکنسین هسته ای و بعید نیست که  موساد است نه داستان افشا

یه به سراغ ماجرای دیمونا رفته باشد.  رزمارین از این زاو

»آخرین شاه« سراغ کدام بخش از قصه دربار پهلوی رفته است؟

سریال شاه ایران 
با زیرنویس انگلیسی

سریال سازی برای آخرین شاه ایران کلید خورد

ورژن ایرانی تاج
مریم فضائلی

خبرنگار
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تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

گهی فقدان سند مالکیت آ
یا آذرنیوشان به موجب وکالت نامه 2۳922 - ۱۱ / 09 / ۱402 دفترخانه   خانم کبر
یض  یض ۱۳۱۸4 - 29 / 09 / ۱402 دفترخانه 259 امل و تفو ۱522 تهران و تفو
ــان  ــا آذرنیوشـ یـ ــم کبر ــه خانـ ــل بـ ــه 49 امـ وکالت 266۷44 - ۱402/۱0/۱4 دفترخانـ
که به گواهی  یان پور با ارائه دو برگ استشهادیه  با وکالت از سعید انصار
دفترخانه اسناد رسمی شماره ٤٩ - آمل رسیده اعام نمود: مستند چاپی 
که  که مقدار ٥٠۸ سهم مشاع از ٢٦۷290. ششدانگ سهم  ۳0۷۳۳٤ الف 9۸ 

ک  بع می باشد تحت پا مساحت کل ششدانگ به میزان 2٦۷290 مترمر
یه کچلده  ثبتی ٦٢ فرعی از ۱5 - اصلی بخش یک ثبت چمستان واقع در قر
ـــه علت جابجایی مفقود شده است از این  ـــوده اینک ب دارای سابقه ثبت ب
ــی  ــاده ۱20 اصاحـ ــرای مـ ــذا در اجـ ــود لـ ــی را نمـ ــند المثنـ ــدور سـ ــای صـ رو تقاضـ
گهی تا چنانچه اشخاصی  آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آ
گهی اعتراض  یخ انتشار آ مدعی انجام معامله می باشند ظرف ۱0 روز از تار
ـــه  ـــل ارائ ـــت مح ـــه اداره ثب ـــه ب ـــند معامل ـــا س ـــت ی ـــند مالکی ـــل س ـــراه اص ـــود را هم خ

ــه  ــراض ارائـ ــرر اعتـ ــام مدت مقـ ــه پس از اتمـ یافت نمایند. چنانچـ ــید در و رسـ
نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به 

نام مالک خواهد نمود.
1403 / 03 / 05 : یخ انتشار  تار
میم الف: 1۷20644
ک چمستان ی - رئیس اداره ثبت اسناد و اما عین اله تیمور

آگهی مزایده عمومی
ی  دانشگاه آزاد اسامی واحد شوشتر در نظر دارد موارد زیر را از طریق برگزار
گذار نماید یا به فروش  مزایده عمومی و مطابق با شرایط مندرج در اسناد وا
گاهی از شرایط و خرید  برساند. عاقه مندان واجد شرایط می توانند به منظور آ
 www.shoushtar.iau.ir ی واحد یا به آدرس الکترونیکی اسناد به امور ادار
یافت، تکمیل و تحویل اسناد مزایده به  کثر مهلت در مراجعه نمایند. حدا
گهی در روزنامه  ی دانشگاه آزاد اسامی واحد شوشتر از زمان درج آ امور ادار
گهی در روزنامه، نصب  ی می باشد. ضمنا هزینه  درج آ به مدت ۱5 روز کار
، کرایه پرتابل در سطح شهر و هزینه  کارشناسی دادگستری به عهده برنده  بنر
می باشد و دانشگاه در رد و اختیار هریک از پیشنهادها و عقد قرارداد دارای 

اختیار تام بوده و بنابر صرفه و صاح واحد اقدام می نماید.
لیست مزایده ها:

۱- مزایده فروش دو دستگاه اتوبوس بنز 45۷ شهری مدل ۱۳۸4
2- مزایده فروش یک دستگاه سمند ال ایکس مدل ۱۳۸۷

( مدل ۱۳۸9 ۳- مزایده فروش یک دستگاه وانت کمپرسی نیسان )جک دار
4- مزایده فروش یک دستگاه وانت زامیاد )گازوئیلی( مدل ۱۳90
5- مزایده فروش یک دستگاه وانت نیسان )بنزینی( مدل ۱۳۸5

، بلوار دانشگاه، دانشگاه  ، شوشترنو آدرس دانشگاه: خوزستان، شوشتر
ی واحد شوشتر کد و صندوق  ، امور ادار آزاد اسامی واحد شوشتر

پستی:645۱۷4۱۱۱۷ تلفن: 06۱-۳62۷204۸
 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد شوشتر

آگهی مزایده عمومی
لات ساختمانی،  دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب در نظر دارد ضایعات آهن آ
)عج( به آدرس:  اداری و لوازم اسقاطی موجود در محوطه ساختمان مجتمع ولیعصر
ع( خیابان دماوند جنب بیمارستان بوعلی دانشگاه آزاد  تهران، میدان امام حسین)
اسامی واحد تهران جنوب را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص و شرکت های 

واجد شرایط به فروش برساند.
شرایط مزایده:

ید اسناد مزایده به حساب شماره  یال بابت خر یز مبلغ ۱/000/000 ر ۱- وار
0۱۱5۸60۷۱4009 بانک صادرات با شناسه واریز 2۱۳900۱۷2 به نام دانشگاه آزاد 

اسامی واحد تهران جنوب.
2- پیشنهاد واصل شده لزوما می بایست در دو پاکت جداگانه که )الف( حاوی 
مدارک مربوط به صاحیت پیشنهاددهنده و همچنین سپرده شرکت در مزایده و یا 
ضمانت نامه، )ب( حاوی قیمت پیشنهادی باشد و در صورت نقص مدارک لازم 

در پاکت )الف( از بازگشایی پاکت )ب( خودداری خواهد شد.
۳- مدت زمان دریافت اسناد مزایده، واریز وجه و تحویل اسناد تکمیل شده و 
گهی به  پیشنهاد قیمت در پاکات دربسته و مهروموم شده از تاریخ چاپ این آ
مدت ۱0 روز کاری می باشد. ضمنا به پیشنهادات مخدوش، مبهم و فاقد سپرده 

بانکی ترتیب اثر داده نمی شود.
4- ساعات بازدید از محل دپو ضایعات فوق از روز شنبه تا چهارشنبه از ساعت 

-/۸ صبح لغایت -/۱5 می باشد.
5- سپرده نفرات دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول با رعایت مقررات مربوط 

به مزایده و مناقصات دانشگاه عودت نخواهد شد. چنانچه برنده مزایده حاضر به 
انعقاد قرارداد نشود سپرده او به نفع دانشگاه ضبط خواهد گردید.

6- محل دریافت اسناد مزایده: خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش 
ک 2۳۳، طبقه پنجم، دفتر مدیریت خدمات عمومی می باشد. ، پا خیابان آذرشهر

۷- پاکت مهروموم شده حاوی مدارک را پس از تکمیل نمودن به آدرس: تهران، خیابان 
ک 2۳۳ - طبقه  ، پا کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان آذرشهر
هشتم دبیرخانه محرمانه اداره کل حراست دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب 

تحویل و رسید دریافت نمایند.
۸- مبلغ سپرده شرکت در مزایده ۱/000/000/000 ریال بوده که به صورت ضمانت نامه 
بانکی یا واریز به صورت وجه نقد به حساب شماره 0۱۱5۸60۷۱4009 نزد بانک صادرات 
با شناسه واریز 2۱۳900۱۷2 به نام دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب به ضمیمه 

پیشنهاد باید تسلیم گردد.
9- شرکت کنندگانی که سپرده خود را از طریق وجه نقد واریز می نمایند حتما فیش 
واریزی خود را پس از تایید اداره کل امور مالی دانشگاه در پاکت دربسته قرار داده و 

بعدا به دبیرخانه محرمانه اداره کل حراست تحویل نمایند.
گهی  ۱0- دانشگاه در رد یا انتخاب هریک از پیشنهادات اختیار تام داشته و هزینه آ
در دو روزنامه بر عهده برنده مزایده می باشد. ضمنا شرکت در مزایده و پیشنهاد دادن 

به منزله قبول اختیارات و تکالیف موضوع قرارداد دانشگاه خواهد بود.
بازگشایی پاکات حداکثر یک ماه پس از اتمام دریافت اسناد مزایده انجام خواهد شد.

 تلفن تماس: ۸۸۸4060۷ – ۸۳۸4۳429
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